
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082400188

188

Nº 162, segunda-feira, 24 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cedro/PE, Rômulo Sueudo Ribeiro
Nogueira, nomeado através da Portaria N° 06/2020, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a Adjudicação Proferida pelo Pregoeiro Municipal, HOMOLOGAR o
resultado do Processo Administrativo n° 030/2020, Pregão Eletrônico n° 004/2020 que tem
como objeto a Aquisição de EPIS e sanitizantes, de forma parcelada, para serem utilizados
no combate a Covid-19 junto à Secretaria Municipal de Saúde de Cedro/PEem favor das
Empresas: Cralab Saúde Atacado Eireli-ME, CNPJ: 09.632.818/0001-00, o item 10 no valor
total de R$ 1.000,00(um mil reais). A empresa C de A Ferreira & CIA LTDA, CNPJ:
33.330.526/0001-99, os itens 12 e 13 no valor total de R$ 33.720,00(trinta e três mil,
setecentos e vinte reais). A empresa GDC da Silva Costa Eireli, CNPJ: 09.721.729/0001-21,
os itens 1 e 5 no valor total de R$ 33.900,00(trinta e três mil e novecentos reais). A
empresa Terra Sul Comercio de Medicamentos LTDA, CNPJ: 32.364.822/0001-48, os itens:
2,3 e 4 no valor total de R$ 155.970,00(cento e cinquenta mil, novecentos e setenta reais).
A empresa Pharmaplus LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, os itens: 6,8,11 e 14 no valor
total de R$ 69.188,00(sessenta e nove mil, cento e oitenta e oito reais). A empresa
Cota.Com Comercio e Serviços LTDA EPP, CNPJ: 10.644.278/0001-55, o item 7 no valor total
de R$ 11.844,00(onze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais) e a empresa Cirúrgica
Montebello LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40 o item 9 no valor total de R$ 4.255,00(quatro
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais) para que surta os legais e devidos efeitos.

Cedro - PE, 21 de agosto de 2020.
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA.
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUSTÓDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 FMS

Processo Nº: 045/2020. FMS. Pregão Eletrônico Nº 009/2020. Compra. Tipo
menor preço por item. Restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, visando formar SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS I Ç ÃO
PARCELADA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME PROPOSTA Nº 10298.546000/1200-01. Valor: R$84.482,00. Data e Local da
Sessão de Abertura: 04/09/2020 às 08:00h. no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital também pode ser encontrado no site www.custodia.pe.gov.br Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/2019; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e ainda,
especialmente.

Custódia- PE, 21 de agosto 2020.
GEORGE FERNANDES LUCENA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 FMS

Processo Nº: 046/2020. FMS. Pregão Eletrônico Nº 010/2020. Compra. Tipo
menor preço por item. Restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, visando formar sistema de registro de preços para aquisição de
material permanente destinado ao Fundo Municipal de Saúde, conforme proposta nº
10.298-546000/1200-01. Valor: R$15.482,00. Data e Local da Sessão de Abertura:
04/09/2020 às 11:00h. no site www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital também
pode ser encontrado no site www.custodia.pe.gov.br Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10024/2019; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e ainda,
especialmente.

Custódia- PE, 21 de agosto 2020.
GEORGE FERNANDES LUCENA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020-FMS

Processo Licitatório nº 015/2020-FMS. Objeto: Aquisição para entrega parcelada
de artigos de papelaria e escritório, suprimentos de Informática e materiais descartáveis,
em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde de Garanhuns-PE. Valor Máximo
Admitido dos itens: R$ 421.455,48. Início do acolhimento das propostas: 25/08/2020 às
09:00h. Limite para acolhimento e abertura das propostas: 03/09/2020 às 09:00h. Abertura
da sessão pública de lances: 03/09/2020 às 11:00h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA). Edital
disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br. Nº Licitação 830966 -
www.garanhuns.pe.gov.br/transparencia.

NILVA MARIA MENDES DE SÁ
Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGAZEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Fundo Município de Saúde de Ingazeira torna público que realizará PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2020, para a aquisição de 01 (uma) ambulância tipo A - Simples
remoção furgoneta. Tipo menor preço. Modo de disputa: Aberto. Data da disputa:
03/09/2020, às 10:00hs. Valor estimado: R$ 90.000,00. O edital referente ao Pregão
Eletrônico 001/2020, Processo Licitatório nº 012/2020, poderá ser consultado e/ou retirado
na página do LICITANET - Licitações On-line no endereço eletrônico www.licitanet.com.br,
pelo site: ingazeira.pe.gov.br ou solicitado pelo e- mail: cpl2017ingazeira@hotmail.com.

Ingazeira, 20 de Agosto de 2020
VINICIUS MACHADO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 11/2020

PROCESSO FMS Nº 028/2020
Objeto Nat.: Compras Objeto Descr.: Aquisição de medicamentos e máscara

hospitalar, para o enfrentamento da pandemia do COVID 19 no Município de Lajedo/PE.
Julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, Valor máximo aceitável global para todos os
itens: R$ 150.024,00 (cento e cinquenta mil vinte e quatro reais).Início do acolhimento das
propostas: 24/08/2020 às 12:00h. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas:
28/08/2020 às 10:00h.Abertura da sessão de lances: 28/08/2020, às 11:00h (horário de
Brasília). Edital no site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica nº 831316.

Lajedo,21 de agosto de 2020
NASSON ALEXANDRE B. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Petrolândia, torna público a saber que o Proc. Nº
023/2020 Tomada de Preço nº 004/2020 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE LOGÍSTICA DA PSCICULTURA EM
PETROLÂNDIA, NA GARANTIA DA EXPANÇÃO DA CADEIA PRODUTIVA DE PESCADO NA
REGIÃO DO LAGO DE ITAPARICA TENDO IMPACTO ECONÔMICO SOBRE OS MUNICÍPIOS.
Empreitada global No valor de: R$ 407.121,52 (Quatrocentos e Sete Mil, Cento e Vinte e
Um Reais e Cinquenta e Dois Centavos). Em 1ª CHAMADA, marcada a sessão para o dia
11/08/2020, não acudiram nenhum licitante ao certame, portanto foi considerado:
D ES E R T O.

Petrolandia, 18 de Agosto de 2020.
SIMONE ALVES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS P.E. Nº 72/2020

ARP N° 167/2020 - Objeto: Eventual aquisição de TESTE RÁPIDO PARA COVID-19, para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE. PA 137/2020 - PE
N° 072/2020. Contratada: PLENO D. EIRELI, CNPJ 26.580.885/0001-39, Global R$
298.750,00. Data de assinatura: 20/08/2020. Vigência de 06(seis) meses. Petrolina,
20/08/2020. Magnilde A. C. de Albuquerque - Fundo Municipal de Saúde.

ARP N° 168/2020 - Objeto: Eventual aquisição de TESTE RÁPIDO PARA COVID-19, para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE. PA 137/2020 - PE
N° 072/2020. Contratada: BIO AD. D. LTDA. CNPJ 09.593.438/0001-03. Global R$
450.000,00. Data de assinatura: 20/08/2020. Vigência de 06(seis) meses. Petrolina,
20/08/2020. Magnilde A. C. de Albuquerque - Fundo Municipal de Saúde.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 83/2020 - UASG 926288. PA 155/2020.

Objeto: Eventual aquisição de medicamento - AZITROMICINA 500MG
(referência, genérico e similar), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Petrolina-PE. Total de itens licitados: 02. Valor Global estimado R$268.800,00.
Fica ADIADO o presente certame para o dia 08/09/2020 às 9h, devido a equívoco na data
de abertura do processo. Edital disponível: 24/08/2020 das 09h00 às 12:00 e das 14:00 às
17:59. Endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.petrolina.pe.gov.br. Entrega das propostas a
partir de 24/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Fone para contato
(87)3861-3514 das 08 às 13 horas. Valor: R$10,00 ou www.petrolina.pe.gov.br.

Petrolina/PE, 21 de agosto de 2020
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74 - 2020 - PA Nº 139-2020

PA Nº 139/2020. Compras. HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 074/2020. Eventual
Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos e materiais
médicos, em atendimento às ordens judiciais, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Petrolina-PE. Estando este em conformidade com os ditames legais
pertinentes, bem como, em virtude do que restou comprovado através da documentação
acostada ao processo, HOMOLOGO dia 07/08/2020 a referida licitação.

Petrolina/PE, 21 de agosto de 2020
MAGNILDE A. C. DE ALBUQUERQUE

Secretária

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74 - 2020- PA Nº 139-2020

RESULTADO da licitação PE-Nº 074-2020 - PA Nº 139-2020. Objeto: Contratação
de empresa especializada para aquisição de medicamentos e materiais médicos, em
atendimento às ordens judiciais, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Petrolina-PE. Ficam ADJUDICADOS em 03/08/020 as vencedoras: MEDICAL C. D.
DE M. LTDA. CNPJ 23.706.033/0001-57. Global R$ 21.920,40. Devidamente HABI L I T A DA S ,

Petrolina/PE, 21 de agosto de 2020
LUCIGLEIDE P. DOS S.SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

A Prefeitura Municipal de Salgueiro/PE comunica a PUBLICAÇÃO do Processo
Licitatório nº 103/2020 - Pregão Eletrônico Nº 025/2020. Objeto o registro de preço para
aquisição de equipamentos de informática, para atender as necessidades da Proteção
Social Básica da Secretaria de Desenvolvimento Social de Salgueiro e enfrentamento ao
Covid-19. Valor estimado: R$ 60.586,00. Abertura da sessão no Site
www.comprasgovernamentais.gov.br: 11.09.2020 às 09h00min. Recebimento das
propostas: até dia 11.09.2020 às 08h00min. Informações e aquisição do Novo edital na
Prefeitura Municipal, sito a Rua Joaquim Sampaio, 279 de 08:00 às 13:00h ou Fone/fax (87)
3871-7070 ou no site da Prefeitura: http://www.salgueiro.pe.gov.br/serv_licitacoes.htm.

Salgueiro/PE, 21 de agosto de 2020
MARIA LÚCIA RODRIGUES.

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PMC 04
Realce



Pernambuco , 24 de Agosto de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XI | Nº 2652

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                      17 
 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:DB576DD9 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Cedro-PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições legais, em especial ao art. 49 da Lei n° 8.666/93, 
REVOGA o Processo Licitatório n° 013/2020, na modalidade Pregão 
Presencial n° 009/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CEDRO- PE DURANTE O ANO DE 2020, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 
DISCRIMINADOS NO ANEXO I  TERMO DE REFERÊNCIA nos 
termos do art. 49, da Lei 8.666/93 devido ao fato de não ser mais 
conveniente e oportuno o Processo na Forma Presencial e o Município 
ter-se adaptado ao Sistema Eletrônico. 
  
Cedro/PE, 16 de agosto de 2020.  
  
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE. 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:CC17D7D8 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cedro/PE, RÔMULO 
SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA, nomeado através da Portaria N° 
06 de 02 janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e inciso VI do art. 13 do Decreto 
Federal n° 10.024/2019,e a Adjudicação Proferida pelo Pregoeiro, 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Administrativo n° 
030/2020, Pregão Eletrônico n° 004/2020 que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE EPIs E SANITIZANTES, DE FORMA 
PARCELADA, PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE A 
COVID-19 JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CEDRO/PE, DE ACORDO COM O ANEXO I- TERMO DE 
REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO em favor das Empresas: 
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
09.632.818/0001-00 junto ao Item 10 no valor total de R$ 
1.000,00(um mil reais). A empresa C DE A FERREIRA & CIA 
LTDA inscrita no CNPJ: 33.330.526/0001-99 junto aos Itens 12 e 13 
no valor total de R$ 33.720,00(trinta e três mil, setecentos e vinte 
reais). A empresa GDC DA SILVA COSTA EIRELI inscrita no 
CNPJ: 09.721.729/0001-21 junto aos Itens 1 e 5 no valor total de R$ 
33.900,00(trinta e três mil e novecentos reais). A empresa TERRA 
SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 
32.364.822/0001-48 juntos aos Itens: 2,3 e 4 no valor total de R$ 
155.970,00(cento e cinquenta mil, novecentos e setenta reais). A 
empresa PHARMAPLUS LTDA inscrita no CNPJ: 03.817.043/0001-
52 junto aos Itens: 6,8,11 e 14 no valor total de R$ 69.188,00(sessenta 
e nove mil, cento e oitenta e oito reais). A empresa COTA.COM 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ: 
10.644.278/0001-55 junto ao Item: 7 no valor total de R$ 
11.844,00(onze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais) e a empresa 
CIRURCIGA MONTEBELLO LTDA inscrita no CNPJ: 
08.674.752/0001-40 junto ao Item 9 no valor total de R$ 
4.255,00(quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais). para que 
surta os legais e devidos efeitos. A tempo, notifica às empresas 
supracitadas para assinatura e retirada do instrumento contratual no 
prazo indicado no instrumento convocatório. 
  

Cedro/PE, 21 de agosto de 2020. 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria N° 06/2020  

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:97FB3D07 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA SESSÃO DE 
CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 008/2020  TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 002/2020  O Município de Chã Grande, através da 
Comissão Permanente de Licitação após análise e julgamento das 
propostas de preços apresentadas pelas licitantes habilitadas no 
Processo Licitatório, torna público o resultado do Julgamento de 
Proposta referente ao Certame em epígrafe, cujo objeto é a 
Contratação de empresa de engenharia para Execução dos 
Serviços de Pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas 
do Município de Chã Grande, através da Emenda Parlamentar 
202039130004. Empresa declarada Vencedora: SLF ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ Nº 27.190.920/0001-76, pelo Valor Global de R$ 
1.022.317,38 (Um milhão vinte e dois mil trezentos e dezessete 
reais e trinta e oito centavos). Fica aberto desde já o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para recurso, conforme disposto no art.109, inciso I, 

poderá ser adjudicado/homologado o presente resultado pela 
autoridade competente. 
  
Chã Grande - PE, 21 de agosto de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA   
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:8D04D635 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 
na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicamos aos interessados o extrato 
do contrato nº 008/2020 originado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
009/2020  REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: Contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material para pavimentação 
de ruas em paralelepípedos graníticos, para atender as demandas do 
Município do Condado-PE. EMPRESA: E X DA SILVA END: AV. 
SILVANO RABELO, Nº 143, CENTRO  CONDADO/PE CNPJ: 
11.513.804/0001-00 CONTRATO: 008/2020 VALOR: R$ R$ 
309.434,00 (Trezentos e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro 
reais). 
  
Condado, 18 de agosto de 2020.  
 
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:58869269 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-24T05:52:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




